
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание пятидесятое)

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2021 года                                                                        № 328
с. Петровское

 О внесении изменений в решение Петровского районного Совета народных 
депутатов от 23 декабря 2020 года № 215 «О районном бюджете на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов «О  внесении изменений в решение Петровского районного Совета 
народных депутатов от 23 декабря 2020 года № 215 «О районном бюджете на 
2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»,  внесенный  главой 
Петровского района, с  учетом заключения постоянной комиссии по бюджету, 
экономике, социальным вопросам и налогообложению,  Петровский   районный 
Совет   народных   депутатов   р е ш и л:

 1. Внести в решение Петровского районного Совета народных депутатов 
от  23  декабря  2020  года  №  215  «О  районном  бюджете  на  2021  год  и  на 
плановый  период  2022  и  2023  годов»  (газета  «Официальный  вестник 
Петровского района», 2020, 24 декабря; 2021, 25 февраля, 27 мая, 28 августа) 
следующие изменения:

1.1 Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов  районного  бюджета в сумме 

454 436,0 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 107 827,7 тыс. рублей;
объем  безвозмездных  поступлений  в  сумме  346 608,3 

тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  334 127,4  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 35 555,4 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 12 480,9 тыс. рублей;

2) общий    объем    расходов    районного    бюджета в  сумме 491 063,0 
тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  36 627, 0 тыс. рублей;
4)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 

района на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей.»;



1.2.  Пункт 11  изложить в следующей редакции:
«11.  Утвердить  общий объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 1 885,9 тыс. рублей, 
на 2022 и 2023 годы в сумме 1 616, 9 тыс. рублей ежегодно.»;

1.3.  В пункте 15  цифры  «82 288,2» заменить цифрами «83 827,0»;
1.4.  Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22.  Утвердить  бюджетные  ассигнования  на  предоставление 

межбюджетных  трансфертов  из  районного  бюджета  бюджетам  поселений  в 
2021  году  в  сумме  16 292,9  тыс.  рублей,  в  2022  году  в  сумме  9 490,9  тыс. 
рублей, в 2023 году в сумме 9 199,3 тыс. рублей, в том числе:

1) дотаций в 2021, 2022 годах в сумме 8 583,8 тыс. рублей ежегодно, в 
2023 году в сумме 8 292,2 тыс. рублей;

2)  иных межбюджетных трансфертов в 2021 году в сумме 7 709,1 тыс. 
рублей,  в  2022 и 2023 годах в сумме 907,1  тыс. рублей ежегодно.

Установить  значения  критериев  выравнивания  расчетной  бюджетной 
обеспеченности сельских поселений Петровского района на 2021 год в размере 
1, на 2022 год в размере 1, на 2023 год в размере 1.»;

1.5.  В пункте 24:
в абзаце четвертом  цифры «2 863,0» заменить цифрами «2 572,0»;  
в абзаце пятом цифры «1 030,0» заменить цифрами «4 230,0»;
1.6.  В пункте 32.1 цифры «1 500,0» заменить цифрами «0,0»;
1.7.  Внести  изменения  в  приложения   4,  6,  7,  8,  9,  14  согласно 

приложениям 1,  2,  3,  4,  5,  6  к настоящему решению. 
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 

опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www.top68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель Петровского районного                 Глава Петровского района
Совета народных депутатов

     
                                              О.В. Орлов                                              С.Н. Ефанов

2

http://www.top68.ru/

